

Wysokie Mazowieckie, 02.04.2019 r.

OR. 0003.1.2019.

Sz. P.
Marek Skarżyński
Radny Rady Powiatu Wysokomazowieckiego

W załączeniu przesyłam odpowiedź udzieloną przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem w związku ze złożoną przez Pana interpelacją podczas V Sesji Rady Powiatu Wysokomazowieckiego VI kadencji 19 marca 2019 roku.

STAROSTA
Bogdan Zieliński



Wysokie Mazowieckie, 2019.03.29

Szanowny Pan

Bogdan Zieliński
Starosta Wysokomazowiecki
ul. Ludowa 15 A
18-200 Wysokie Mazowieckie

Dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem w odpowiedzi na interpelację radnego Marka Skarżyńskiego informuje, iż Pracownia Tomografii Komputerowej dostępna jest całodobowo przez siedem dni w tygodniu.

W Pracowni Tomografii Komputerowej wykonywane są badania diagnostyczne na potrzeby pacjentów ambulatoryjnych, hospitalizowanych w oddziałach szpitalnych oraz zgłaszających się do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Ambulatoryjne świadczenia diagnostyczne realizowane są zgodnie z zapisami umowy nr 10-00-00504-18-37-02/03 zawartej od 1 lipca 2018 roku z Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia. Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem zapewnia świadczeniobiorcom ambulatoryjnym dostęp do badań zgodnie z harmonogramem: w każdy poniedziałek w godzinach od 9:00 do 13:00, wtorek w godzinach od 11:00 do 15:00, środę w godzinach od 14:00 do 18:00. Pozostały czas pracy pracowni dedykowany jest pacjentom leczonym w oddziałach szpitalnych oraz Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. Podkreślić należy, iż podmiot leczniczy w czasie pracy określonym w załączniku nr 2 (harmonogram-zasoby) do umowy o udzielanie świadczeń w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna – ambulatoryjne świadczenia diagnostyczne kosztochłonne nie może realizować badań będących przedmiotem umowy w ramach własnych umów zawartych z POW NFZ w innych rodzajach i zakresach świadczeń (oddziały szpitalne, SOR). Pamiętać należy, iż w przypadku zwiększenia dostępności do badania tomografem pacjentom ambulatoryjnym zmniejsza się dostępności dla oddziałów.

Zmiany wprowadzone Zarządzeniem Nr 37/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 29 marca 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju: ambulatoryjna opieka specjalistyczna polegają na wdrożeniu rozwiązań umożliwiających skrócenie czasu oczekiwania na wykonanie tomografii komputerowej (TK) poprzez wprowadzenie bezlimitowego rozliczania i finansowania tych świadczeń w przypadku badań pacjentów ambulatoryjnych. W/w zarządzenie nie dotyczy pacjentów hospitalizowanych w oddziałach szpitalnych. W czasie leczenia szpitalnego świadczeniodawca zobowiązany jest zapewnić ubezpieczonym niezbędne badania diagnostyczne, w tym badań diagnostyki obrazowej TK w ramach procedur opłaconych za pobyt świadczeniobiorcy w oddziale.

Reasumując nie ma możliwości, aby zwiększyć ilość godzinową dostępności Pracowni Tomografii Komputerowej ponieważ pracownia wykonuje badania diagnostyczne w systemie całodobowym. Zmianą organizacyjną, którą można wprowadzić jest rozszerzenie lub zmniejszenie harmonogramu wykonywanych badań ambulatoryjnych przy jednoczesnym ograniczeniu lub zwiększeniu harmonogram badań pacjentów hospitalizowanych w oddziałach.

DYREKTOR

Jacek Roleder